
FAHRPLAN SKIBUS und NATURPARKBUS - Wintersaison 2023/24
gültig von 21. Dezember 2023 bis 03. März 2024

klima:aktiv

mobil

Mit der 
Weissensee

PremiumCARD 
oder dem 

Erlebnispass 
mobil+

kostenlos

Haltestelle Täglich
Greifenburg Gemeindeamt 8:34

Millennium-Express 8:15 16:08
Hermagor-Gasserplatz 8:28 16:25

Weißbriach 8:48 16:43

Praditz
Kreuzwirt 8:00 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Platzer/Kraner`s Alpenhof/Parkplatz Praditz 8:02 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02

Oberdorf
Sulzerhof/GH Kolbitsch 8:03 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03

Stampfer/GH Weissensee 8:04 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04
Gatschach GH Messner/Konditorei Holzer/Altes Postamt 8:06 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06

Techendorf

Gemeindeamt/Kirche 8:07 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07
Techendorf Zentrum 8:08 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08

Weissensee Haus 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40  
Bergbahn Talstation 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42
Bergbahn Talstation 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46

Weissensee Haus 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48
Techendorf Zentrum 8:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:24

Techendorf Tabaktrafi k/Gemeindeamt 8:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:25
Gatschach Altes Postamt/Konditorei Holzer/GH Messner 8:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:26

Oberdorf
GH Weissensee/Stampfer 8:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:28

GH Kolbitsch/Sulzerhof 8:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:29

Praditz
Parkplatz Praditz/Kraner`s Alpenhof/Platzer 8:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30

Kreuzwirt 8:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:32
Weißbriach 9:05 17:05

Hermagor-Gasserplatz 9:23 17:23
Millennium-Express 9:41 17:41

Greifenburg Gemeindeamt 17:30

Neusach

Umkehrschleife Neusach/Seefriede 8:45 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:20
Sonnbichl/Draxlhof 8:46 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:21

Gralhof/Neusacherhof 8:47 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:22
Strandhotel/Abzw. Alm h. Brunn/App. Latschur 8:48 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:23

Techendorf

Techendorf Zentrum 8:49 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:24
Weissensee Haus 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

Bergbahn Talstation 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38
Weissensee Haus 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40

Seewiesenlift 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43
Weissensee Haus 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45

Bergbahn Talstation 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50
Weissensee Haus 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52

Techendorf Zentrum 8:08 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53

Neusach

App. Latschur/Abzw. Alm h. Brunn/Strandhotel 8:10 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54
Neusacherhof/Gralhof 8:11 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55

Draxlhof/Sonnbichl 8:12 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56
Seefriede/Umkehrschleife Neusach 8:12 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57

Techendorf
Bergbahn Talstation 08:45 09:15 09:45 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 15:45 16:15

Strandbad 08:47 09:17 09:47 10:17 11:17 12:17 14:17 15:17 15:47 16:17

Naggl

Naggl Schiff sanlegestelle 08:50 09:20 09:50 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:50 16:20
Nagglerhof 08:53 09:23 09:53 10:23 11:23 12:23 14:23 15:23 15:53 16:23
Unternaggl 08:55 09:25 09:55 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 15:55 16:25 Nur Ausstieg

Mitterer/Pirkebner 08:58 09:28 09:58 10:28 11:28 12:28 14:28 15:28 15:58 16:28
Chalets Zöhrer 08:59 09:29 09:59 10:29 11:29 12:29 14:29 15:29 15:59 16:29

Naggl Schiff sanlegestelle 09:00 09:30 10:00 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:00 16:30

Techendorf
Strandbad 09:03 09:33 10:03 10:33 11:33 12:33 14:33 15:33 16:03 16:33

Bergbahn Talstation 09:05 09:35 10:05 10:35 11:35 12:35 14:35 15:35 16:05 16:35

Reservierung
Bahnhofshuttle unter

www.naturparkshuttle.com
bis 18 Uhr am Vortag

Naturparkbus
vom 21.12.2023 bis 
03.03.2024
• Die Naturparkbusse 

fahren in der Winter-
saison im 30-Minuten-
Takt (Pause von 12:15 
Uhr bis 13:15 Uhr)

• Kinderwagen- und roll-
stuhlgerechte Ausstat-
tung

• Es gibt eine Anbindung 
von der Talstation der 
Bergbahn nach Naggl 
(Kleinbus)

• Tagesticket: € 3,50 / 
Wochenticket: € 22,-

• Ticketverkaufsstellen: 
direkt im Bus oder in 
der Weissensee Infor-
mation. 


